
（第2法） （単位：円）
2021年度 2021年度 差額

収支決算（案）① 第３次修正予② ①-②

0 0 0
90,000 90,000 0

入会金収入 90,000 90,000 0 \30,000×3名

2,530,000 2,530,000 0
正会員会費収入 2,400,000 2,400,000 0 \120,000×20名

賛助会員会費収入 30,000 30,000 0 新設10,000円×3名

特別会員会費収入 100,000 100,000 0 特別会員終身会費 \100,000×1名（2020年度卒業生）

0 0 0
0 0 0

助成金収入 0 0 0
300,000 300,000 0

ＯＢ会からの寄付 300,000 300,000 0
企業協賛金 0 0 0

99,596 80,100 19,496
受取利息収入 69 100 ▲ 31
会議費収入 0 0 0
印刷費収益 35,210 70,000 ▲ 34,790 事務局印刷代

事務局委託収入 0 0 0
その他雑収入 64,317 10,000 54,317 祝金・JCカード還元収入ほか

110,000 110,000 0
周年会計からの繰入金収入 0 0 0
他会計からの繰入金収入 110,000 110,000 0 2020年度新入会員年会費月割り

3,129,596 3,110,100 19,496

461,717 467,133 ▲ 5,416
　２０２１年　各務原活力創出委員会 0
　　１月例会【他１】 17,833 17,833 0
　２０２１年　次代を照らす人財育成委員会 0
　　３月例会　【他４】 110,696 110,696 0
　　１１月例会【他】 81,216 82,000 ▲ 784
　　１２月例会【他２】 75,368 80,000 ▲ 4,632 2021年度　卒業生4名

　２０２１年　事務局 0
　　市長選挙公開討論会【公２】 176,604 176,604 0

2,368,045 2,551,330 ▲ 183,285
会議費支出 109,150 120,000 ▲ 10,850 総会+理事会 会場費 ZOOM費・他

給料手当支出 1,022,400 1,022,400 0 85,200円×12カ月

退職給付手当支出 0 0 0
福利厚生費支出 0 0 0
旅費交通費支出 69,300 72,000 ▲ 2,700 事務局員交通費として

通信運搬費支出 256,347 270,000 ▲ 13,653 事務局通信費　電話・ファックス・インターネット・切手など

図書・研修費支出 0 0 0
消耗品費支出 40,644 50,000 ▲ 9,356 理事長スローガン作成・事務局消耗品・備品など

リース料支出 30,800 33,880 ▲ 3,080 事務局サーバー

修繕費支出 0 0 0
印刷製本費支出 122,520 170,000 ▲ 47,480 複合機印刷代

光熱水量費支出 40,441 50,000 ▲ 9,559 電気代見積 \3,300/月

賃借料支出 402,050 402,050 0 旧事務局\47,300×1か月　新事務局¥32,250×11か月

業務委託支出 71,494 80,000 ▲ 8,506 弁護士顧問料38,880円、源泉税3,675円  理事登記料（大野事務所）

事務局員雇用保険料 9,787 10,000 ▲ 213 事務局員雇用保険料

租税公課支出 0 1,000 ▲ 1,000 登記印紙代等

渉外費支出 164,454 220,000 ▲ 55,546 HP作成・運営費・対外事業登録・慶弔費など

支払手数料支出 15,425 30,000 ▲ 14,575 振込手数料など（前年実績より概算）

雑支出 13,233 20,000 ▲ 6,767 大垣共立銀行ＦAXサービスなど

管理・運営予備費支出 0 0 0
427,960 427,960 0

ＪＣＩ負担金支出 31,460 31,460 0 $13.0×103.11×20名（為替レートにより変動103.11*13％）

日本ＪＣ負担金支出 130,000 130,000 0 基本額\30,000＋（付加金\5,000×20名）

地区協議会負担金支出 50,000 50,000 0 \2,500×20名

ブロック協議会負担金支出 70,000 70,000 0 基本額 \10,000 ＋ 付加金 \3,000×20名

国際協力資金支出 36,500 36,500 0 \1,825×20名（為替レートにより変動）

We Believe購読料支出 60,000 60,000 0 \3,000×20名

ブロック大会負担金支出 50,000 50,000 0 \2,500×20名

0 0 0
桜まつり特別会計への繰入金支出 0 0 0
周年事業特別会計への繰入金支出 0 0 0

3,257,722 3,446,423 ▲ 188,701
事業活動収支差額 △ 128,126 △ 336,323 208,197

0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0

10,012 10,000 12
退職給付引当資産取得支出 10,012 10,000 12

0 0 0
0 0 0

10,012 10,000 12
投資活動収支差額 △ 10,012 △ 10,000 ▲ 12

0 0 0
0 0 0

0 0 0
0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0
0 93,303 ▲ 93,303 事業活動収入計×3％

△ 138,138 △ 439,626 301,488
1,298,312 1,298,312 0
1,160,174 858,686 301,488次期繰越収支差額

1．財務活動収入
Ⅲ　財務活動収支の部

前期繰越収支差額
当期収支差額
Ⅳ　予備費支出

　財務活動支出計
①借入金返済支出

2．財務活動支出
　財務活動収入計
①借入金収入

　投資活動支出計
③敷金・保証金支出
②固定資産取得支出

①特定資産取得支出
2．投資活動支出

　事業活動支出計

　投資活動収入計

③固定資産取崩収入
②固定資産売却収入
①特定資産取崩収入

1．投資活動収入
Ⅱ　投資活動収支の部

①事業費支出
2．事業活動支出

②管理費支出

③負担金支出

④他会計への繰入金支出

公益社団法人各務原青年会議所 ２０２１年度　第５１期　一般会計収支決算書（案）
２０２１年１月１日から２０２１年１２月３１日まで

科目 備考

④敷金・保証金戻り収入

④事業収入

③会費収入

②入会金収入
①特定資産運用収入

1．事業活動収入
Ⅰ　事業活動収支の部

　事業活動収入計

⑧他会計からの繰入金収入

⑦雑収入

⑥受取寄付金収入

⑤受取補助金等収入



（第2法） （単位：円）
2021年度 2021年度 差額

収支決算（案）① 第３次修正予② ①-②

0 0 0
特定資産利息収入 0 0 0

0 0 0
入会金収入 0 0 0

0 0 0
正会員会費収入 0 0 0
賛助会員会費収入 0 0 0
特別会員会費収入 0 0 0

0 0 0
登録料収入 0 0 0
懇親会収入 0 0 0
広告料収入 0 0 0
販売収入 0 0 0
雑収入 0 0 0

200,000 200,000 0
国庫補助金収入 0 0 0
地方公共団体補助金収入 200,000 200,000 0
民間補助金収入 0 0 0
補助金等交付業務受託収入 0 0 0
国庫助成金収入 0 0 0
地方公共団体助成金収入 0 0 0
民間助成金収入 0 0 0

270,000 270,000 0
受取寄付金収入 270,000 270,000 0
受取募金収入 0 0 0

0 0 0
受取利息収入 0 0 0
その他雑収入 0 0 0

875,000 875,000 0
一般会計からの繰入金収入 0 0 0
他会計からの繰入金収入 875,000 875,000 0

1,345,000 1,345,000 0

1,338,063 1,338,063 0
事業費支出 1,338,063 1,338,063 0
委員会運営費支出 0 0 0
事業予備費支出 0 0 0

0 0 0
会議費支出 0 0 0
給料手当支出 0 0 0
臨時雇用賃金支出 0 0 0
退職給付手当支出 0 0 0
福利厚生費支出 0 0 0
旅費交通費支出 0 0 0
通信運搬費支出 0 0 0
図書・研修費支出 0 0 0
消耗品費支出 0 0 0
リース料支出 0 0 0
修繕費支出 0 0 0
印刷製本費支出 0 0 0
光熱水量費支出 0 0 0
賃借料支出 0 0 0
業務委託支出 0 0 0
インフォメーション関係費支出 0 0 0
保険料支出 0 0 0
租税公課支出 0 0 0
渉外費支出 0 0 0
支払手数料支出 0 0 0
雑支出 0 0 0
管理・運営予備費支出 0 0 0

0 0 0
0 0 0

一般会計への繰入金支出 0 0 0
基金会計への繰入金支出 0 0 0
他会計への繰入金支出 0 0 0

1,338,063 1,338,063 0
事業活動収支差額 6,937 6,937 0

0 0 0
退職給付引当資産取崩収入 0 0 0
○○事業引当資産取崩収入 0 0 0
減価償却引当資産取崩収入（特定資産） 0 0 0

0 0 0
什器備品売却収入 0 0 0

0 0 0
減価償却引当資産取崩収入（その他資産） 0 0 0
○○基金引当資産取崩収入 0 0 0

0 0 0
敷金戻り収入 0 0 0
保証金戻り収入 0 0 0

0 0 0

0 0 0
退職給付引当資産取得支出 0 0 0
○○事業引当資産取得支出 0 0 0
減価償却引当資産取得支出（特定資産） 0 0 0

0 0 0
建物付属設備取得支出 0 0 0
什器備品取得支出 0 0 0
減価償却引当資産取得支出（その他資産） 0 0 0
○○基金引当資産取得支出 0 0 0

0 0 0
敷金支出 0 0 0
保証金支出 0 0 0

0 0 0
投資活動収支差額 0 0 0

0 0 0
0 0 0

0 0 0
0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0
0 0 0

6,937 6,937 0
216,058 216,058 0
222,995 222,995 0次期繰越収支差額

前期繰越収支差額
当期収支差額
Ⅳ　予備費支出

2．投資活動支出

　財務活動支出計
①借入金返済支出

2．財務活動支出
　財務活動収入計
①借入金収入

1．財務活動収入
Ⅲ　財務活動収支の部

　投資活動支出計

③敷金・保証金支出

②固定資産取得支出

①特定資産取得支出

①特定資産取崩収入
1．投資活動収入

Ⅱ　投資活動収支の部

　投資活動収入計

④敷金・保証金戻り収入

③固定資産取崩収入

②固定資産売却収入

②管理費支出

①事業費支出
2．事業活動支出

　事業活動収入計

　事業活動支出計

④他会計への繰入金支出
③負担金支出

公益社団法人各務原青年会議所 ２０２１年度　第５１期　桜まつり特別会計　収支決算書（案）
２０２１年１月１日から２０２１年１２月３１日まで

科目 備考

⑧他会計からの繰入金収入

⑦雑収入

⑥受取寄付金収入

⑤受取補助金等収入

④事業収入

③会費収入

②入会金収入

①特定資産運用収入
1．事業活動収入

Ⅰ　事業活動収支の部
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（第2法） （単位：円）
2021年度 2021年度 差額

収支決算（案）① 第３次修正予② ①-②

0 0 0
特定資産利息収入 0 0 0

0 0 0
入会金収入 0 0 0 \15,000×0名

0 0 0
正会員会費収入 0 0 0
賛助会員会費収入 0 0 0 \10,000×0名

特別会員会費収入 0 0 0 特別会員終身会費 \70,000×0名

110,000 110,000 0
登録料収入 110,000 110,000 0 \5,000×22名　修正事由：承認済み事業決算を反映した為

懇親会収入 0 0 0
広告料収入 0 0 0
販売収入 0 0 0
雑収入 0 0 0

0 0 0
国庫補助金収入 0 0 0
地方公共団体補助金収入 0 0 0
民間補助金収入 0 0 0
補助金等交付業務受託収入 0 0 0
国庫助成金収入 0 0 0
地方公共団体助成金収入 0 0 0
民間助成金収入 0 0 0

725,000 725,000 0
受取寄付金収入 725,000 725,000 0 \5,000×145名

受取募金収入 0 0 0
0 0 0

受取利息収入 0 0 0
その他雑収入 0 0 0

0 0 0
一般会計からの繰入金収入 0 0 0
基金会計からの繰入金収入 0 0 0
他会計からの繰入金収入 0 0 0

835,000 835,000 0
0 0 0

2,021,047 2,021,047 0
事業費支出
　５０周年記念事業費（９月例会）【公４】 117,161 117,161 0
　５０周年記念式典費（８月例会）【他５】 1,816,487 1,816,487 0 記念誌記念品費含む

　夢カプセル事業費【他５】 87,399 87,399 0
委員会運営費支出 0
事業予備費支出 0 0 0

339,180 360,000 ▲ 20,820
会議費支出 0 0 0
給料手当支出 0 0 0
臨時雇用賃金支出 0 0 0
退職給付手当支出 0 0 0
福利厚生費支出 0 0 0
旅費交通費支出 0 0 0
通信運搬費支出 0 0 0
図書・研修費支出 0 0 0
消耗品費支出 0 0 0
リース料支出 0 0 0
修繕費支出 93,390 110,000 ▲ 16,610 プレジデンシャルリース刻印費・クリード等タペストリ

印刷製本費支出 0 0 0
光熱水量費支出 0 0 0
賃借料支出 0 0 0
業務委託支出 0 0 0
インフォメーション関係費支出 0 0 0
保険料支出 0 0 0
租税公課支出 0 0 0
渉外費支出 99,600 100,000 ▲ 400 Ｗｅｂアプリ作成費・事務局引っ越し費用

支払手数料支出 2,310 0 2,310
雑支出 143,880 150,000 ▲ 6,120 ５０周年記念ロゴ・スタッフベスト作成費

管理・運営予備費支出 0 0 0
0 0 0

875,000 875,000 0
一般会計への繰入金支出 0 0 0
他会計への繰入金支出 875,000 875,000 0 桜まつり特別会計へ 1,750,000円×0.5

3,235,227 3,256,047 ▲ 20,820
事業活動収支差額 △ 2,400,227 △ 2,421,047 20,820

0 0 0
退職給付引当資産取崩収入 0 0 0
○○事業引当資産取崩収入 0 0 0
減価償却引当資産取崩収入（特定資産） 0 0 0

0 0 0
什器備品売却収入 0 0 0

0 0 0
減価償却引当資産取崩収入（その他資産） 0 0 0
○○基金引当資産取崩収入 0 0 0

0 0 0
敷金戻り収入 0 0 0
保証金戻り収入 0 0 0

0 0 0

0 0 0
退職給付引当資産取得支出 0 0 0
○○事業引当資産取得支出 0 0 0
減価償却引当資産取得支出（特定資産） 0 0 0

0 0 0
建物付属設備取得支出 0 0 0
什器備品取得支出 0 0 0
減価償却引当資産取得支出（その他資産） 0 0 0
○○基金引当資産取得支出 0 0 0

0 0 0
敷金支出 0 0 0
保証金支出 0 0 0

0 0 0
投資活動収支差額 0 0 0

0 0 0
0 0 0

0 0 0
0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0
0 0 0

△ 2,400,227 △ 2,421,047 20,820
4,049,761 4,049,761 0
1,649,534 1,628,714 20,820

2．財務活動支出

①借入金収入
1．財務活動収入

Ⅲ　財務活動収支の部

　財務活動支出計

　財務活動収入計

次期繰越収支差額
前期繰越収支差額
当期収支差額
Ⅳ　予備費支出

①借入金返済支出

1．投資活動収入
Ⅱ　投資活動収支の部

　投資活動支出計

③敷金・保証金支出

②固定資産取得支出

①特定資産取得支出
2．投資活動支出

　投資活動収入計

④敷金・保証金戻り収入

③固定資産取崩収入

②固定資産売却収入

①特定資産取崩収入

②管理費支出

①事業費支出
2．事業活動支出

　事業活動支出計

④他会計への繰入金支出
③負担金支出

公益社団法人各務原青年会議所 ２０２１年度　第５１期　周年事業特別会計　収支決算書（案）
２０２１年１月１日から２０２１年１２月３１日まで

科目 備考

　事業活動収入計

⑧他会計からの繰入金収入

⑦雑収入

⑥受取寄付金収入

⑤受取補助金等収入

④事業収入

③会費収入

②入会金収入

①特定資産運用収入
1．事業活動収入

Ⅰ　事業活動収支の部
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（第2法） （単位：円）
2021年度 2021年度 差額

収支決算（案）① 第３次修正予② ①-②

0 0 0
特定資産利息収入 0 0 0

0 0 0
入会金収入 0 0 0

0 0 0
正会員会費収入 0 0 0
賛助会員会費収入 0 0 0
特別会員会費収入 0 0 0

0 0 0
登録料収入 0 0 0
懇親会収入 0 0 0
広告料収入 0 0 0
販売収入 0 0 0
雑収入 0 0 0

0 0 0
国庫補助金収入 0 0 0
地方公共団体補助金収入 0 0 0
民間補助金収入 0 0 0
補助金等交付業務受託収入 0 0 0
国庫助成金収入 0 0 0
地方公共団体助成金収入 0 0 0
民間助成金収入 0 0 0

0 0 0
受取寄付金収入 0 0 0
受取募金収入 0 0 0

0 0 0
受取利息収入 0 0 0
その他雑収入 0 0 0

0 0 0
一般会計からの繰入金収入 0 0 0
他会計からの繰入金収入 0 0 0

0 0 0
0 0 0
0 0 0

事業費支出 0 0 0
委員会運営費支出 0 0 0
事業予備費支出 0 0 0

0 0 0
会議費支出 0 0 0
給料手当支出 0 0 0
臨時雇用賃金支出 0 0 0
退職給付手当支出 0 0 0
福利厚生費支出 0 0 0
旅費交通費支出 0 0 0
通信運搬費支出 0 0 0
図書・研修費支出 0 0 0
消耗品費支出 0 0 0
リース料支出 0 0 0
修繕費支出 0 0 0
印刷製本費支出 0 0 0
光熱水量費支出 0 0 0
賃借料支出 0 0 0
業務委託支出 0 0 0
インフォメーション関係費支出 0 0 0
保険料支出 0 0 0
租税公課支出 0 0 0
渉外費支出 0 0 0
支払手数料支出 0 0 0
雑支出 0 0 0
管理・運営予備費支出 0 0 0

0 0 0
110,000 110,000 0

一般会計への繰入金支出 110,000 110,000 0
他会計への繰入金支出 0 0 0

110,000 110,000 0
事業活動収支差額 △ 110,000 △ 110,000 0

0 0 0
退職給付引当資産取崩収入 0 0 0
○○事業引当資産取崩収入 0 0 0
減価償却引当資産取崩収入（特定資産） 0 0 0

0 0 0
什器備品売却収入 0 0 0

0 0 0
減価償却引当資産取崩収入（その他資産） 0 0 0
○○基金引当資産取崩収入 0 0 0

0 0 0
敷金戻り収入 0 0 0
保証金戻り収入 0 0 0

0 0 0

0 0 0
退職給付引当資産取得支出 0 0 0
○○事業引当資産取得支出 0 0 0
減価償却引当資産取得支出（特定資産） 0 0 0

0 0 0
建物付属設備取得支出 0 0 0
什器備品取得支出 0 0 0
減価償却引当資産取得支出（その他資産） 0 0 0
○○基金引当資産取得支出 0 0 0

0 0 0
敷金支出 0 0 0
保証金支出 0 0 0

0 0 0
投資活動収支差額 0 0 0

0 0 0
0 0 0

0 0 0
0 0 0

財務活動収支差額 0 0 0
0 0 0

△ 110,000 △ 110,000 0
110,000 110,000 0

0 0 0

　財務活動支出計

　財務活動収入計

次期繰越収支差額
前期繰越収支差額
当期収支差額
Ⅳ　予備費支出

①借入金返済支出
2．財務活動支出

①借入金収入
1．財務活動収入

Ⅲ　財務活動収支の部

2．事業活動支出

　投資活動支出計

③敷金・保証金支出

②固定資産取得支出

①特定資産取得支出
2．投資活動支出

　投資活動収入計

④敷金・保証金戻り収入

③固定資産取崩収入

②固定資産売却収入

①特定資産取崩収入
1．投資活動収入

Ⅱ　投資活動収支の部

　事業活動支出計

④他会計への繰入金支出
③負担金支出

②管理費支出

①事業費支出

公益社団法人各務原青年会議所 ２０２０１年度　第５１期　次年度事業会計 収支決算書（案）
２０２１年１月１日から２０２１年１２月３１日まで

科目 備考

　事業活動収入計

⑧他会計からの繰入金収入

⑦雑収入

⑥受取寄付金収入

⑤受取補助金等収入

④事業収入

③会費収入

②入会金収入

①特定資産運用収入
1．事業活動収入

Ⅰ　事業活動収支の部

-4-



(単位：円)

科　　　目 当年度決算額 前年度決算額 増減

　Ⅰ資産の部

　　　1．流動資産

　　　　現金預金 1,391,433 1,603,215 △ 211,782

　　　　　現金 30,000 30,000 0

　　　　　普通預金(一般・次年度） 1,361,433 1,573,215 △ 211,782

　　　　立替金 11,200 19,200 △ 8,000

　　　　未収入金 392,963 392,963 0

　　　流動資産合計 1,795,596 2,015,378 △ 219,782

　　　２．固定資産

　　　　特定資産 2,673,119 5,056,397 △ 2,383,278

　　　　　退職給付引当資産 800,590 790,578 10,012

　　　　　５０周年記念公益事業等運営資金 0 1,875,000 △ 1,875,000

　　　　　５５周年記念公益事業等運営資金 1,030,959 656,101 374,858

　　　　　５０周年記念事業等運営資金 0 1,125,000 △ 1,125,000

　　　　　５５周年記念事業等運営資金 618,575 393,660 224,915

　　　　　桜まつり運営資金 222,995 216,058 6,937

　　　　　夢カプセル運営資金 0 0 0

　　　固定資産合計 2,673,119 5,056,397 △ 2,383,278

　　資産合計 4,468,715 7,071,775 △ 2,603,060

　Ⅱ負債の部

　　　1．流動負債

　　　　預り金 635,422 607,066 28,356

　　　　前受金 0

　　　　仮受金 0 0 0

　　　流動負債合計 635,422 607,066 28,356

　　　２．固定負債

　　　　退職給付引当金 800,590 790,578 10,012

　　　固定負債合計 800,590 790,578 10,012

　　負債合計 1,436,012 1,397,644 38,368

　Ⅲ正味財産の部

　　　１．指定正味財産 0

　　　　　　　　指定正味財産合計 0 0

　　　　　　　　（うち基本財産への充当額） (0)

　　　　　　　　（うち特定資産への充当額） (0)

　　　２．一般正味財産 0

　　　　　　　　一般正味財産合計 3,032,703 5,674,131 △ 2,641,428

　　　　　　　　（うち基本財産への充当額） (0)

　　　　　　　　（うち特定資産への充当額） (2,673,119) (2,673,119)

　　正味財産合計 3,032,703 5,674,131 △ 2,641,428

　負債及び正味財産合計 4,468,715 7,071,775 △ 2,603,060

公益社団法人 各務原青年会議所

貸 借 対 照 表
2021年12月31日



(単位：円)

科　　　目 一般会計 桜まつり特別会計 周年事業特別会計 次年度事業会計 合　　計

　Ⅰ資産の部

　　　1．流動資産

　　　　現金預金 1,391,433 0 0 0 1,391,433

　　　　　現金 30,000 30,000

　　　　　普通預金 1,361,433 0 1,361,433

　　　　　定期預金 0

　　　　立替金 11,200 11,200

　　　　未収入金 392,963 392,963

　　　　前払金 0 0

　　　流動資産合計 1,795,596 0 0 0 1,795,596

　　　２．固定資産 0

　　　　特定資産 800,590 222,995 1,649,534 0 2,673,119

　　　　　退職給付引当資産 800,590 800,590

　　　　　 　50周年公益事業運営資金 0 0

　　　　　 　55周年公益事業運営資金 1,030,959 1,030,959

　　　　  50周年事業運営資金 0 0

　　　　  55周年事業運営資金 618,575 618,575

　　　　　　桜まつり運営資金 222,995 222,995

　　　固定資産合計 800,590 222,995 1,649,534 0 2,673,119

　　資産合計 2,596,186 222,995 1,649,534 0 4,468,715

　Ⅱ負債の部

　　　1．流動負債

　　　　未払金 0

　　　　預り金 635,422 635,422

　　　　前受金 0

　　　　仮受金 0 0

　　　流動負債合計 635,422 0 0 0 635,422

　　　２．固定負債

　　　　退職給付引当金 800,590 800,590

　　　固定負債合計 800,590 0 0 0 800,590

　　負債合計 1,436,012 0 0 0 1,436,012

　Ⅲ正味財産の部

　１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0 0 0

（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0) (0) (0)

（うち特定資産への充当額） (0) (0) (0) (0) (0)

　２．一般正味財産

　　　  一般正味財産合計 1,160,174 222,995 1,649,534 0 3,032,703

（うち基本財産への充当額） (0) (0) (0) (0) (0)

（うち特定資産への充当額） (800,590) (222,995) (1,649,534) (0) (2,673,119)

　　正味財産合計 1,160,174 222,995 1,649,534 0 3,032,703

　負債及び正味財産合計 2,596,186 222,995 1,649,534 0 4,468,715

貸 借 対 照 表 総 括 表

2021年12月31日



1/2

(単位：円)

科　　　目 当年度決算額 前年度決算額 増減

 Ⅰ一般正味財産の部

　１．経常増減の部

　（1）経常収益

　　受取入会金 90,000 90,000 0

　　　受取入会金 90,000 90,000 0

　　受取会費 2,530,000 3,010,000 △ 480,000

　　　正会員会費 2,400,000 2,400,000 0

　　 その他会費（途中入会・次年度） 0 110,000 △ 110,000

　　　特別会員会費 100,000 500,000 △ 400,000

　　　賛助会員会費 30,000 0 30,000

　　事業収益 110,000 0 110,000

　　　登録料収益 110,000 0 110,000

　　受取補助金等 200,000 55,000 145,000

　　　地方公共団体助成金 200,000 55,000 145,000

　　受取寄付金 1,295,000 0 1,295,000

　　　受取寄付金 1,295,000 0 1,295,000

　　雑収益 99,596 163,001 △ 63,405

　　　受取利息収益 69 134 △ 65

　　　印刷費収益 35,210 51,436 △ 16,226

　　　事務局委託収益 0 79,200 △ 79,200

　　　その他雑収益 64,317 32,231 32,086

　経常収益計 4,324,596 3,318,001 1,006,595

　（2）経常費用

　　事業費 5,370,350 1,970,689 3,399,661

　　　事業費 5,370,350 1,970,689 3,399,661

　　　　会場設営費 457,525 103,150 354,375

　　　　企画・演出費 1,560,201 93,161 1,467,040

　　　　本部団関係費 0 0 0

　　　　講師関係費 267,752 30,000 237,752

　　　　広報費 392,327 54,315 338,012

　　　　資料作成費 32,291 7,397 24,894

　　　　懇親会費 0 0 0

　　　　参加記念品代 1,020,880 0 1,020,880

　　　　保険料 11,980 0 11,980

　　　　通信費 63,261 0 63,261

　　　　事業雑費 14,610 1,320 13,290

　　　　会議費 76,405 60,100 16,305

　　　　給与手当 715,680 713,649 2,031

　　　　退職給付費用 7,008 7,055 △ 47

　　　　旅費交通費 48,510 45,150 3,360

　　　　通信・運搬費 179,443 148,049 31,394

　　　　消耗品費 28,451 43,756 △ 15,305

　　　　リース料 21,560 0 21,560

　　　　印刷製本費 85,764 55,107 30,657

　　　　光熱水料費 28,309 32,689 △ 4,380

　　　　賃借料 281,435 397,320 △ 115,885

　　　　業務委託費 50,046 50,046 0

　　　　雇用保険料 6,851 6,945 △ 94

　　　　租税公課 0 0 0

　　　　渉外費 0 97,968 △ 97,968

　　　　支払手数料 10,798 12,383 △ 1,585

　　　　管理雑費 9,263 11,129 △ 1,866

正 味 財 産 増 減 計 算 書

2021年1月1日から2021年12月31日まで
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(単位：円)

科　　　目 当年度決算額 前年度決算額 増減

　　管理費 1,167,714 720,574 447,140

　　　会議費 32,745 25,757 6,988

　　　給与手当 306,720 305,849 871

　　　退職給付費用 3,004 3,023 △ 19

　　　旅費交通費 20,790 19,350 1,440

　　　通信・運搬費 76,904 63,450 13,454

　　　消耗品費 12,193 18,752 △ 6,559

　　　リース料 9,240 0 9,240

　　　修繕費 93,390 0 93,390

　　　印刷製本費 36,756 23,617 13,139

　　　光熱水料費 12,132 14,009 △ 1,877

　　　賃借料 120,615 170,280 △ 49,665

　　　業務委託費 21,448 21,448 0

　　　雇用保険料 2,936 2,977 △ 41

　　　租税公課 0 0 0

　　　渉外費 264,054 41,986 222,068

　　　支払手数料 6,937 5,307 1,630

　　　雑費 147,850 4,769 143,081

　　　負担金 427,960 446,927 △ 18,967

　　　　ＪＣＩ負担金 31,460 33,852 △ 2,392

　　　　日本ＪＣ負担金 130,000 135,000 △ 5,000

　　　　地区協議会負担金 50,000 52,500 △ 2,500

　　　　ブロック協議会負担金 70,000 73,000 △ 3,000

　　　　国際協力資金 36,500 38,325 △ 1,825

　　　　ＷｅＢｅｌⅰｅｖｅ購読料 60,000 61,750 △ 1,750

　　　　岐阜ブロック会員大会負担金 50,000 52,500 △ 2,500

　経常費用計 6,966,024 3,138,190 3,827,834

　当期経常増減額 △ 2,641,428 179,811 △ 2,821,239

　２．経常外増減の部 0

　（1）経常外収益 0

　経常外収益計 0 0 0

　（2）経常外費用 0

　経常外費用計 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 △ 2,641,428 179,811 △ 2,821,239

　　一般正味財産期首残高 5,674,131 5,494,320 179,811

　　一般正味財産期末残高 3,032,703 5,674,131 △ 2,641,428

 Ⅱ指定正味財産増減の部 0

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　指定正味財産期末残高 0 0 0

 Ⅲ正味財産期末残高 3,032,703 5,674,131 △ 2,641,428



1/2

(単位：円)

科　　　目 一般会計 桜まつり特別会計 周年事業特別会計 次年度事業会計 内部取引消去 合　計

 Ⅰ一般正味財産の部

　１．経常増減の部

　（1）経常収益

　　受取入会金 90,000 0 0 0 0 90,000

　　　受取入会金 90,000 90,000

　　受取会費 2,530,000 0 0 0 0 2,530,000

　　　正会員会費 2,400,000 2,400,000

　　　その他会費（途中入会） 0

　　　特別会員会費 100,000 100,000

      賛助会員会費 30,000 30,000

　　事業収益 0 0 110,000 0 0 110,000

　　　登録料収益 0 110,000 110,000

　　受取補助金等 0 200,000 0 0 0 200,000

　　　地方公共団体補助金 0 200,000 200,000

　　　地方公共団体助成金 0 0 0 0 0 0

　　受取寄付金 300,000 270,000 725,000 0 0 1,295,000

　　　受取寄付金 300,000 270,000 725,000 1,295,000

　　雑収益 99,596 0 0 0 0 99,596

　　　受取利息収益 69 0 69

　　　印刷費収益 35,210 35,210

　　　事務局委託収益 0 0

　　　その他雑収益 64,317 64,317

　　他会計からの繰入金 110,000 875,000 0 0 △ 985,000 0

　　　一般会計からの繰入金 0

　　　周年会計からの繰入金 0 875,000 △ 875,000 0

　　　次年度会計からの繰入金 110,000 △ 110,000 0

　経常収益計 3,129,596 1,345,000 835,000 0 △ 985,000 4,324,596

　（2）経常費用

　　事業費 2,011,240 1,338,063 2,021,047 0 0 5,370,350

　　　事業費 2,011,240 1,338,063 2,021,047 0 0 3,820,827

　　　　会場設営費 111,200 154,225 192,100 457,525

　　　　企画・演出費 49,594 888,958 621,649 1,560,201

　　　　本部団関係費 0

　　　　講師関係費 237,752 30,000 267,752

　　　　広報費 52,608 278,300 61,419 392,327

　　　　資料作成費 2,967 29,324 32,291

　　　　懇親会費 0

　　　　渉外費 0

　　　　旅費交通費 0

　　　　参加記念品代 1,020,880 1,020,880

　　　　保険料 11,980 11,980

　　　　通信費 336 62,925 63,261

　　　　雑費 7,260 4,600 2,750 14,610

　　　　会議費 76,405 76,405

　　　　給与手当 715,680 715,680

　　　　退職給付費用 7,008 7,008

　　　　旅費交通費 48,510 48,510

　　　　通信・運搬費 179,443 179,443

　　　　消耗品費 28,451 28,451

　　　　リース料 21,560 21,560

　　　　修繕費 0

　　　　印刷製本費 85,764 85,764

　　　　光熱水料費 28,309 28,309

　　　　賃借料 281,435 281,435

　　　　業務委託費 50,046 50,046

　　　　雇用保険料 6,851 6,851

　　　　租税公課 0 0

　　　　渉外費 0 0

　　　　支払手数料 10,798 10,798

　　　　雑費 9,263 9,263

正味財産増減計算書総括表

2021年1月1日から2021年12月31日まで
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(単位：円)

科　　　目 一般会計 桜まつり特別会計 周年事業特別会計 次年度事業会計 内部取引消去 合　計

　　管理費 828,534 0 339,180 0 0 1,167,714

　　　会議費 32,745 32,745

　　　給与手当 306,720 306,720

　　　退職給付費用 3,004 3,004

　　　旅費交通費 20,790 20,790

　　　通信・運搬費 76,904 76,904

　　　消耗品費 12,193 12,193

　　　リース料 9,240 9,240

　　　修繕費 93,390 93,390

　　　印刷製本費 36,756 36,756

　　　光熱水料費 12,132 12,132

　　　賃借料 120,615 120,615

　　　業務委託費 21,448 21,448

　　　雇用保険料 2,936 2,936

　　　租税公課 0 0

　　　渉外費 164,454 99,600 264,054

　　　支払手数料 4,627 2,310 6,937

　　　雑費 3,970 143,880 147,850

　　負担金 427,960 0 0 0 0 427,960

　　　ＪＣＩ負担金 31,460 31,460

　　　日本ＪＣ負担金 130,000 130,000

　　　地区協議会負担金 50,000 50,000

　　　ブロック協議会負担金 70,000 70,000

　　　国際協力資金 36,500 36,500

　　　ＷｅＢｅｌⅰｅｖｅ購読料 60,000 60,000

　　　岐阜ブロック会員大会負担金 50,000 50,000

　　他会計への繰入金 0 0 875,000 110,000 △ 985,000 0

　　　一般会計への繰入金 110,000 △ 110,000 0

　　　桜まつり特別会計への繰入金 875,000 △ 875,000

　　　周年特別会計への繰入金 0

　経常費用計 3,267,734 1,338,063 3,235,227 110,000 △ 985,000 6,966,024

　当期経常増減額 △ 138,138 6,937 △ 2,400,227 △ 110,000 0 △ 2,641,428

　２．経常外増減の部

　（1）経常外収益

　経常外収益計 0 0 0 0 0 0

　（2）経常外費用

　経常外費用計 0 0 0 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0

　　当期一般正味財産増減額 △ 138,138 6,937 △ 2,400,227 △ 110,000 0 △ 2,641,428

　　一般正味財産期首残高 1,298,312 216,058 4,049,761 110,000 5,674,131

　　一般正味財産期末残高 1,160,174 222,995 1,649,534 0 0 3,032,703

 Ⅱ指定正味財産増減の部

　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0

　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0

　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0

 Ⅲ正味財産期末残高 1,160,174 222,995 1,649,534 0 0 3,032,703



記載要領　：　下表の水色欄(■部分）を記載してください。また、必要に応じて、行を追加・削除してください。

(単位：円）

公１ 公２ 公３ 公３ 公４ 共通 小計 他１ 他２ 他３ 他４ 他５ 次年度 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取入会金 0 0 0 0 0 54,000 54,000 0 0 0 0 0 0 9,000 9,000 27,000 0 90,000

受取入会金 54,000 54,000 9,000 9,000 27,000 90,000

受取会費 0 262,000 0 0 0 1,045,000 1,307,000 20,000 80,000 0 111,000 0 0 253,000 464,000 759,000 0 2,530,000

正会員会費 0 262,000 967,000 1,229,000 20,000 80,000 111,000 240,000 451,000 720,000 2,400,000

その他会費（途中入会） 0 0 0

特別会員会費 60,000 60,000 10,000 10,000 30,000 100,000

賛助会員会費 18,000 18,000 3,000 9,000

事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 110,000 0 0 110,000 0 0 110,000

登録料収益 0 0 110,000 110,000 110,000

受取補助金等 0 0 0 200,000 0 0 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000

地方公共団体助成金 200,000 200,000 0 200,000

受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金 0 0 0 270,000 0 180,000 450,000 0 0 0 0 725,000 0 30,000 755,000 90,000 0 1,295,000

受取寄付金 270,000 270,000 725,000 30,000 755,000 90,000 1,115,000

雑収益 0 0 0 875,000 0 269,508 1,144,508 0 0 0 0 168,802 0 44,918 213,720 99,596 △ 1,492,982 △ 35,158

受取利息収益 0 0 0 0 69 69

会議費収益 0 0 0 0

印刷費収益 0 0 35,210 35,210

事務局委託収益 0 0 0 0

その他雑収益 0 0 64,317 64,317

他会計からの繰入金 875,000 269,508 1,144,508 168,802 44,918 213,720 134,754 △ 1,492,982 0

経常収益計 0 262,000 0 1,345,000 0 1,548,508 3,155,508 20,000 80,000 0 111,000 1,003,802 0 336,918 1,551,720 1,110,350 △ 1,492,982 4,324,596

（２）経常費用

事業費 0 257,820 0 1,338,063 117,161 1,471,910 3,184,954 17,833 75,368 0 110,696 1,903,886 0 311,332 2,419,115 0 5,604,069

会場設営費 65,200 154,225 219,425 1,000 37,000 8,000 192,100 238,100 457,525

企画・演出費 888,958 55,522 944,480 15,153 34,441 596,127 645,721 1,590,201

本部団関係費 0 0 0

講師関係費 137,424 137,424 100,328 100,328 237,752

広報費 52,776 278,300 61,419 392,495 168 168 392,663

資料作成費 0 1,680 1,287 29,324 32,291 32,291

懇親会費 0 0 0

渉外費 0 0 0

参加記念品代 0 948,520 948,520 948,520

保険料 11,980 11,980 72,360 72,360 84,340

通信費 0 64,355 64,355 64,355

事業雑費 2,420 4,600 220 7,240 2,200 1,100 3,300 10,540

会議費 65,490 65,490 10,915 10,915 76,405

給与手当 613,440 613,440 102,240 102,240 715,680

退職給付費用 6,007 6,007 1,001 1,001 7,008

管理旅費交通費 41,580 41,580 6,930 6,930 48,510

通信運搬費 153,808 153,808 25,635 25,635 179,443

消耗品費 24,386 24,386 4,064 4,064 28,451

リース料 18,480 18,480 3,080 3,080 21,560

修繕費 56,034 56,034 9,339 9,339 65,373

印刷製本費 73,512 73,512 12,252 12,252 85,764

光熱水料費 24,265 24,265 4,044 4,044 28,309

賃借料 241,230 241,230 40,205 40,205 281,435

業務委託費 42,896 42,896 7,149 7,149 50,046

雇用保険料 5,872 5,872 979 979 6,851

租税公課 0 0 0 0 0

渉外費 0 0 66,014 66,014 66,014

支払手数料 10,641 10,641 1,774 1,774 12,415

管理雑費 94,268 94,268 2,640 15,711 18,351 112,619

管理費 1,361,955 0 1,361,955

会議費 32,745 32,745

給料手当 306,720 306,720

退職給付費用 3,004 3,004

管理旅費交通費 20,790 20,790

通信運搬費 76,904 76,904

消耗品費 12,193 12,193

リース料 9,240 9,240

修繕費 28,017 28,017

印刷製本費 36,756 36,756

光熱水料費 12,132 12,132

賃借料 120,615 120,615

業務委託費 21,448 21,448

雇用保険料 2,936 2,936

租税公課 0 0

渉外費 198,041 198,041

支払手数料 5,321 5,321

負担金 427,960 427,960

管理雑費 47,134 47,134

経常費用計 0 257,820 0 1,338,063 117,161 1,471,910 3,184,954 17,833 75,368 0 110,696 1,903,886 0 311,332 2,419,115 1,361,955 6,966,024

評価損益等調整前当期経常増減額 0 4,180 0 6,937 △ 117,161 76,598 △ 29,446 2,167 4,632 0 304 △ 900,084 0 25,586 △ 867,395 △ 251,605 △ 1,492,982 △ 2,641,428

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 0 4,180 0 6,937 △ 117,161 76,598 △ 29,446 2,167 4,632 0 304 △ 900,084 0 25,586 △ 867,395 △ 251,605 △ 1,492,982 △ 2,641,428

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

中科目別記載 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用

中科目別記載 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 △ 6,098 △ 2,855 △ 1,382,982 8,953 △ 1,382,982 △ 2,167 △ 5,306 △ 514 △ 110,000 7,987 △ 110,000 1,492,982 0

当期一般正味財産増減額 0 △ 1,918 △ 2,855 6,937 △ 1,500,143 85,551 △ 1,412,428 0 △ 674 0 △ 210 △ 900,084 △ 110,000 33,573 △ 977,395 △ 251,605 0 △ 2,641,428

一般正味財産期首残高 1,918 2,855 216,058 2,531,102 112,848 2,864,781 674 210 1,518,659 110,000 58,808 1,688,351 1,120,999 5,674,131

一般正味財産期末残高 0 0 0 222,995 1,030,959 198,399 1,452,353 0 0 0 0 618,575 0 92,381 710,956 869,394 0 3,032,703

Ⅱ　指定正味財産増減の部

受取補助金等 0 0 0

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 0 0 0 222,995 1,030,959 198,399 1,452,353 0 0 0 0 618,575 0 92,381 710,956 869,394 0 3,032,703

合計

法人コード A013014

法人名 公益社団法人各務原青年会議所

正味財産増減計算書の事業別区分経理の内訳表

２０２１年１月１日から２０２１年１２月３１日まで

科     目
公益目的事業会計

法人会計 内部取引控除



（単位　円）

法人会計
桜特別会計 周年特別会計 一般会計 周年特別会計 周年特別会計 周年特別会計 次年度事業会計 一般会計 一般会計

公２ 公２ 公３ 公４ 他１ 他２ 他４ 他５ 他５ 他５
市長選挙

公開討論会
１１月例会 ４月例会

まちづくり
周年事業
９月例会

公益事業
関係管理費

１月例会 １２月度例
会

３月例会
セミナー

周年事業
記念誌
記念品

周年事業
８月例会
記念式典

夢カプセル 次年度用
年会費預り

金

収益事業
関係管理費

Ⅰ一般正味財産増減の部 ※説明

 1 経常増減の部 公益法人の条件は２つ、

（1）経常収益

　①特定資産運用益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　③受取会費 180,000 82,000 0 0 1,099,000 1,361,000 20,000 80,000 111,000 0 0 0 0 262,000 473,000 786,000 0 2,620,000 ※正会員会費の配賦は公益に50％とする

　　入会金 54,000 54,000 9,000 9,000 27,000 90,000

　　正会員会費 180,000 82,000 967,000 1,229,000 20,000 80,000 111,000 240,000 451,000 720,000 2,400,000

    その他会費 0 0 0

　　特別会員会費 60,000 60,000 10,000 10,000 30,000 100,000

　　賛助会員会費 18,000 18,000 3,000 3,000 9,000 30,000

　④事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 110,000 0 0 0 0 110,000 0 0 110,000

　　事業繰入収益 0 0 0 0

　　登録料収益 0 0 110,000 110,000 0 110,000

　⑤受取補助金等 0 0 200,000 0 0 200,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 200,000

　　地方公共団体補助金 200,000 0 200,000 0 0 200,000

　　民間助成金 0 0 0 0

　⑥受取負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　⑦受取寄付金 0 0 270,000 180,000 450,000 0 0 0 725,000 0 0 0 30,000 755,000 90,000 0 1,295,000

　⑧雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 99,596 0 99,596

　　受取利息収益 0 0 69 69

    会議費収益 0 0 0

　　印刷費収益 0 0 35,210 35,210

　　事務局委託収益 0

　　その他雑収益 0 0 64,317 64,317 他会計支出合計 差額

　⑨他会計からの繰入金 0 0 875,000 269,508 1,144,508 0 0 0 168,802 44,918 213,720 134,754 △ 1,492,982 0 1,492,982 449180
経常収益計　　 180,000 82,000 1,345,000 0 1,548,508 3,155,508 20,000 80,000 111,000 1,003,802 0 0 0 336,918 1,551,720 1,110,350 △ 1,492,982 4,324,596

（2）経常費用

　①事業費 176,604 81,216 1,338,063 117,161 0 1,713,044 17,833 75,368 110,696 949,950 866,537 87,399 0 0 2,107,783 0 0 3,820,827

　　事業費 176,604 81,216 1,338,063 117,161 0 1,713,044 17,833 75,368 110,696 949,950 866,537 87,399 0 0 2,107,783 0 0 3,820,827

　　　事業費繰入支出費 0 0 0

　　　会場設営費 65,200 154,225 219,425 1,000 37,000 8,000 192,100 238,100 457,525

　　　企画・演出費 888,958 55,522 944,480 15,153 34,441 596,127 645,721 1,590,201

　　　本部団関係費 0 0 0

　　　講師関係費 57,424 80,000 137,424 100,328 100,328 237,752

　　　広報費 52,440 336 278,300 61,419 392,495 168 168 392,663

　　　資料作成費 0 1,680 1,287 4,850 24,474 32,291 32,291

　　　懇親会費 0 0 0

　　　渉外費 0 0 0

　　　旅費交通費 0 0 0

　　　参加記念品代 0 948,520 948,520 948,520

　　　保険料 11,980 11,980 72,360 72,360 84,340

　　　通信費 0 1,430 62,925 64,355 64,355

　　　雑費 1,540 880 4,600 220 7,240 2,640 2,200 1,100 5,940 13,180 ※説明

　　　事業予備費 0 0 0 管理費の６割を公益事業に使用している

　②管理費 0 0 0 0 1,471,910 1,471,910 0 0 0 0 0 0 0 311,332 311,332 933,995 0 2,717,237 2,717,237

　　会議費 65,490 65,490 10,915 10,915 32,745 109,150 109,150

　　給料手当 613,440 613,440 102,240 102,240 306,720 1,022,400 1,022,400

　　退職給付手当 6,007 6,007 1,001 1,001 3,004 10,012 10,012

　　旅費交通費 41,580 41,580 6,930 6,930 20,790 69,300 69,300

　　通信運搬費 153,808 153,808 25,635 25,635 76,904 256,347 256,347

　　消耗品費 24,386 24,386 4,064 4,064 12,193 40,644 40,644

　　リース料 18,480 18,480 3,080 3,080 9,240 30,800 30,800

　　修繕費 56,034 56,034 9,339 9,339 28,017 93,390 93,390

　　賃借料 241,230 241,230 40,205 40,205 120,615 402,050 402,050

　　光熱水料費 24,265 24,265 4,044 4,044 12,132 40,441 40,441

　　印刷製本費 73,512 73,512 12,252 12,252 36,756 122,520 122,520

　　業務委託費 42,896 42,896 7,149 7,149 21,448 71,494 71,494

　　事務局員雇用保険料 5,872 5,872 979 979 2,936 9,787 9,787

　　租税公課 0 0 0 0 0 0 0

　　渉外費 0 0 66,014 66,014 198,041 264,054 264,054

　　支払手数料 10,641 10,641 1,774 1,774 5,321 17,735 17,735

　　雑費 94,268 94,268 15,711 15,711 47,134 157,113 157,113

　　管理予備費 0 0 0 0 0 0

　③負担金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 427,960 0 427,960

　　ＪＣＩ負担金 0 0 31,460 31,460

　　日本ＪＣ負担金 0 0 130,000 130,000

　　地区協議会負担金 0 0 50,000 50,000

　　ブロック協議会負担金 0 0 70,000 70,000

　　国際協力資金 0 0 36,500 36,500

　　日本ＪＣ出向者負担金 0 0 0 0

　　We Believe購読料 0 0 60,000 60,000

　　岐阜ブロック大会負担金 0 0 50,000 50,000

　　岐阜ブロック役員負担金 0 0 0 0

　④他会計への繰入金 3,396 784 1,382,982 △ 4,180 1,382,982 2,167 4,632 304 953,936 △ 866,537 △ 87,399 110,000 △ 7,103 110,000 △ 1,492,982 0 1492982

経常費用計 180,000 82,000 1,338,063 1,500,143 1,467,730 4,567,936 20,000 80,000 111,000 1,903,886 0 0 110,000 304,229 2,529,115 1,361,955 △ 1,492,982 6,966,024 公益事業費合計は3,184,954

評価損益等調整前当期経常増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常増減額 0 0 6,937 △ 1,500,143 80,778 △ 1,412,428 0 0 0 △ 900,084 0 0 △ 110,000 32,689 △ 977,395 △ 251,605 0 △ 2,641,428

 2 経常外増減の部

（1）経常外収益

　①固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　②固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（2）経常外費用

　①固定資産売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　②固定資産除却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期一般正味財産増減額 0 0 6,937 △ 1,500,143 80,778 △ 1,412,428 0 0 0 △ 900,084 0 0 △ 110,000 32,689 △ 977,395 △ 251,605 0 △ 2,641,428 遊休財産の計算は、

一般正味財産期首残高 0 0 216,058 2,531,102 117,621 2,864,781 0 0 0 1,518,659 0 0 110,000 59,692 1,688,351 1,120,999 0 5,674,131 正味財産期末残高の各会計区分の差引で計算
一般正味財産期末残高 0 0 222,995 1,030,959 198,399 1,452,353 0 0 0 618,575 0 0 0 92,381 710,956 869,394 0 3,032,703 正味財産合計 3,032,703

Ⅱ指定正味財産増減の部 桜観覧船会計△ 222,995

　①固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 周年会計公益△ 1,030,959

　②基本財産評価益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 周年事業共益△ 618,575

　③特定資産評価益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 遊休財産＝ 1,160,174

　④基本財産評価損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　⑤特定資産評価損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　⑥一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Ⅲ正味財産期末残高 0 0 222,995 1,030,959 198,399 1,452,353 0 0 0 618,575 0 0 0 92,381 710,956 869,394 0 3,032,703

事業比率（経常費用） 2.58% 1.18% 19.21% 21.54% 21.07% 65.57% 0.29% 1.15% 1.59% 27.33% 0.00% 0.00% 1.58% 4.37% 36.31% -1.88% 100.00%

正味財産増減計算書内訳表

2021年1月1日から2021年12月31日まで

　　　　　　　事業名

　　　　科目名

内部取引消去 合計

一般会計 一般会計

小計 小計

1．経常費用合計金額の50％以上を公益事業で使用していること

2．遊休財産が一年分の公益事業費合計よりも少ないこと



財産目録
2021年12月31日

公益社団法人 各務原青年会議所
（単位：円）

科目
Ⅰ 資産の部

１．流動資産
現金預金

手元現金 30,000
1,361,433

0
立替金

ＪＣバッジ 11,200
未収金

未収会費等 392,963
流動資産合計 1,795,596

２．固定資産
特定資産
退職給付引当資産

大垣共立銀行定期預金 800,590
55周年記念公益事業等運営資金

大垣共立銀行普通預金 1,030,959
55周年記念事業等運営資金

大垣共立銀行普通預金 618,575
桜まつり運営資金

大垣共立銀行普通預金 222,995
特定資産合計 2,673,119
その他の固定資産
その他の固定資産 0

固定資産合計 2,673,119
資産合計 4,468,715

Ⅱ 負債の部
１．流動負債

預り金
正会員及び退会者 635,422

仮受金
2017年度途中入会会費等 0

流動負債合計 635,422
２．固定負債

退職給付引当金 800,590
固定負債合計 800,590

負債合計 1,436,012
正味財産 3,032,703

金額

大垣共立銀行普通預金（一般会計）
大垣共立銀行普通預金（次年度事業会計）

（１）

（２）



1．重要な会計方針
（1）新公益法人会計基準に基づき作成している。
（2）引当金の計上基準

退職給付引当金・・・期末退職給付の要支給額に相当する額を計上している。
（3）消費税の会計処理

消費税の会計処理は、税込方式によっている。

2．特定資産の増減額及びその残高
特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

2．特定資産の財源等の内訳
特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

財務諸表に対する注記

（単位：円）

科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

退職給付引当預金 790,578 10,012 800,590
特定資産

55周年記念公益事業運営資金 656,101 374,858 1,030,959
50周年記念公益事業運営資金 1,875,000 1,875,000 0

55周年記念事業運営資金 393,660 224,915 618,575
50周年記念事業運営資金 1,125,000 1,125,000 0

合計 5,056,397 616,722 3,000,000 2,673,119
桜まつり事業運営資金 216,058 6,937 222,995

（単位：円）

科目 当期末残高
（うち指定正味財産 （うち一般正味財産 （うち負債に

からの充当額） からの充当額） 対応する額）

退職給付引当預金 800,590 800,590 800,590
特定資産

55周年記念事業運営資金 618,575 618,575
55周年記念公益事業運営資金 1,030,959 1,030,959

合計 2,673,119 0 2,673,119 800,590
桜まつり事業運営資金 222,995 222,995


